tiers en 4 1 45 à Eudes de Marie, et dont l'autre tiers lui avait été donné deux

ans après par Hugues de Montchâlons. Raimond , fils d'Eudes, ayant plus tard

contesté le don de son père, finit par le confirmer par une transaction dont

on trouvera les détails curieux dans ta charte dont nous donnons le texte

ci-dessous. C'était d'ailleurs un fief relevant des évéques de Laon.

consentement de sa femme Ermcngardc ci de ses

en fans Renaud et Berthe, vendit ce qu'il possé-

dait dans la terre de Aenonil à l'abbaye de St-

Nlcolas-aux-Bois pour la somme do 80 sous.

11.. Clarembaud du Marché, maréchal du

Laonnois. seign. de Rencuil. H le donna en

arriére fief au suivant.

II». Eudes de Marie Au moment de partir

pour la croisade en (110, Eudc< de Marie, du

Don de la terre de Reneuil aux moines de St-Nieolas
t
vers 1110.

Barthobtineus, Dci gratià Laudunensis presul. Nolum esse volumustàm presentihus quant fuluris

qualiler Odo de Marlà Jerosolimam iturus , consiliu et voluntale uxoris sue llermengnrdis el filii

eorum Raimundi et fllie Berto, acceptà pecuniâ à monarhis sancti Nicholai, seilifci, quadrngenta

solidos, lerram suam quam apud Renolium babebal, vendiderit ecclesie el donaverit. et hoc

voluntate et concessione Gerardi de Roseto et filii ejus Clarembaudi, item Clan mbamli de Forn

et predecessoris nostri Waldrici , episcopi , de quorum beneficio terra illa descendrai ; et per

hanc donationen ecclesia sancti Nicholai lerram illam per mullos annos quiète tenuit. solvendo

censu pro eâ XII denarios in feslivitate sancti Dionisii. Sed posl decessum palris , Raimundus

cnptditatis inslinctu, eandem terram pervasit, et se donalioni concencisse negavil Tandem vero

testitnonio multorum qui affuerunt redargutus , iterum accepià pecunià XL solidorum à monachis

in nostrâ et tocius synodi nostri presenlia , priorem donationem rrcognovit , et ipse ex parte sua

ileravit. Et ne aliquis eam deinceps infringere audeat, nos ut scripto nostre imaginis impn ssione

munito cum anathematis inlerpositione conftrmaremus exoravit. Quod si quis malitiù suà confisus

illam lerram pervasent. se auxilio et consilio conlrà omnes ad futurum promisit. Coneesserunt

autem monachi Raimundo et malri ejus ut si aliquando ad monasterium a cedere vellent, cos sine

pretio acciperent.... Actum Lauduni in synodo anno incarn (manque; vers 1180).

RENNEVAL. — Village de l'ancienne Thiérache, situé dans une plaine

élevée et découverte, à 40 k. au N.-E. de Laon , autrefois de l'intendance de